
ARULA-Steinwolle 

PREISLISTE 

gültig ab 1. Januar 2024 

PRIX COURANT 

valable dès le 1er janvier 2024 

Wärmedämmplatten aus Steinwolle für Wärme-, Kälte-, Schall- und Feuerschutz, wasserabweisend 

Steinwolle TW  (Typ 1) Stärke Bund Bruttopreis/CHF 

Raumgewicht: ca. 30 kg/m3 40 mm 11,25/m2   3.10/m2 

Format: 1200 x 625 mm   50 mm   9,00/m2   3.90/m2 

Brandverhalten: BKZ  A1 (6q.3)   60 mm   7,50/m2   4.65/m2 

Wärmeleitfähigkeit: W/(m.K)  0.040   80 mm   6,00/m2   6.20/m2 

Schmelzpunkt: > 1000°C 100 mm   4,50/m2   7.75/m2 

120 mm   3,75/m2   9.30/m2 

(Trennwand) 140 mm   3,00/m2 10.85/m2 

160 mm   3,00/m2 12.40/m2 

180 mm   2,25/m2 13.95/m2 

200 mm   2,25/m2 15.50/m2 

Steinwolle FPS  (Typ 3) Stärke Bund Bruttopreis/CHF 

Raumgewicht: ca. 65 kg/m3   30 mm 7,50/m2   4.60/m2 

Format: 1200 x 625 mm   40 mm 6,00/m2   6.10/m2 

Brandverhalten: BKZ  A1 (6q.3)   50 mm 5,250/m2   7.40/m2 

Wärmeleitfähigkeit W/(m.K  0.034   60 mm 4,50/m2   8.85/m2 

Schmelzpunkt: < 1000° C   80 mm 3,00/m2 11.45/m2 

100 mm 2,25/m2 14.45/m2 

(Aussenwand) 120 mm 2,25/m2 17.25/m2 

140 mm 2,25/m2 20.05/m2 

160 mm 2,25/m2 22.75/m2 

180 mm 1,50/m2 25.15/m2 

200 mm 1,50/m2 27.70/m2 

220 mm 1,50/m2 30.30/m2 

Weitere Typen und Masse auf Anfrage 

Rabatt und Skonto werden speziell besprochen! 
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ARULA-Steinwolle 

PREISLISTE 

gültig ab 1. Januar 2024 

PRIX COURANT 

valable dès le 1er janvier 2024 

Wärmedämmplatten aus Steinwolle für Wärme-, Kälte-, Schall- und Feuerschutz, wasserabweisend 

Steinwolle  (Typ 1) Stärke Bund Bruttopreis/CHF 

Raumgewicht: ca. 30 kg/m3   30 mm 9,60/m2   4.50/m2 

Format: 1000 x 600 mm   40 mm 7,20/m2   5.70/m2 

Brandverhalten: BKZ  A1 (6q.3)   50 mm 7,20/m2   7.00/m2 

Wärmeleitfähigkeit: W/(m.K)  0.038   60 mm 4,80/m2   8.30/m2 

Temperaturbelastbarkeit: < 400°C   80 mm 3,60/m2   9.80/m2 

100 mm 3,60/m2 12.30/m2 

120 mm 3,00/m2 14.80/m2 

140 mm 2,40/m2 17.20/m2 

160 mm 1,80/m2 19.60/m2   Anfrage 

180 mm 1,80/m2 22.30/m2   Anfrage 

200 mm 1,80/m2 24.60/m2   Anfrage 

Steinwolle  (Typ 3) Stärke Bund Bruttopreis/CHF 

Raumgewicht: ca. 60 kg/m3   30 mm 9,60/m2   7.10/m2 

Format: 1000 x 600 mm   40 mm 7,20/m2   9.60/m2 

Brandverhalten: BKZ  A1 (6q.3)   50 mm 7,20/m2 11.70/m2 

Wärmeleitfähigkeit W/(m.K  0.034   60 mm 4,80/m2 13.90/m2 

Temperaturbelastbarkeit: < 700° C   80 mm 3,60/m2 18.20/m2 

100 mm 3,60/m2 22.70/m2 

120 mm 2,40/m2 27.10/m2 

140 mm 2,40/m2 31.90/m2   Anfrage 

160 mm 1,80/m2 36.30/m2   Anfrage 

180 mm 1,80/m2 40.80/m2   Anfrage 

200 mm 1,80/m2 45.30/m2   Anfrage 

Weitere Typen und Masse auf Anfrage 

Rabatt und Skonto werden speziell besprochen! 
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